第 3 回

開催日時 年 8 月 28 日 （ 水 ）

開催場所 3 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

承認

審議結果 承認

審議結果 承認

審議結果

2019-17
 「慢性心不全患者の終末期看護の考察」～カンファレンスにファシ

リテーションスキルを用いて～
羽鳥　裕美子

看護部（看
護部長室）

2019-18
サルコペニアの摂食嚥下障害の有病割合および関連因子：多施設

データベース研究
長沼　篤 消化器内科

審議結果 承認

審議結果

資料③ 2019-14
C型肝炎に対するソホスブビル/ベルパタスビル治療の有用性に関
する北関東多施設共同研究

長沼　篤 消化器内科

資料④

資料⑤

資料② 2019-13
がん薬物療法開始におけるがん相談支援センターオリエンテーショ
ンの取り組みと課題

飯塚真由美
地域医療連

携室

11 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 修正した上で承認

遺伝子検査

資料①
遺伝子2019

年度-3
卵巣がん患者さんにおけるBRCA1/2遺伝子の検査 伊藤　郁朗 産婦人科

迅速審査の報告

承認

審議結果 承認

保険適応外

資料①
2019-11 腹膜播種を伴う胃癌を対象としたパクリタキセル腹腔内投与療法 榎田　泰明 外科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

資料① 2019-12
「当院ソーシャルワーカー部門における人材育成の取り組み」～教
育ラダーの開発・改善を通じた－考察～

椎名絵梨奈
地域医療連

携室

三橋　彰 三橋法律事務所　弁護士

　鯉淵委員長が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

／

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 冨澤宣明 小澤紀子

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

深代　敬久 のぞみの園理事長

審議事項

佐藤　暢 管理課長 齋藤　未利子 副看護学校長

薬剤部長

長沼　篤 消化器内科部長 依田　準 事務部長

栗原　秀行 副院長 副委員長

水江　麻紀子 看護部長 蟻川　勝

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター 応接室

鯉淵　幸生 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2019 年度

2019 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要